

Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/52923

Rady Miejskiej w Lubawce

z dnia 30.11.2023

MIASTO LUBAWKA	
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY	
WPLYNĘŁO	
31-01-2024	
L.dz. 917	Ilość zał.
Podpis.....	

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROPOZYCJI ZADANIA
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO GMINY LUBAWKA NA ROK 2024**

**„PARK PRZY UL. KARKONOSKIEJ/CMENTARNEJ W LUBAWCE –
ZAGOSPODAROWANIE I ODNOWIENIE TZW. „PARKU RÓŻANEGO”**

(Nazwa zadania)

SZACUNKOWA WARTOŚĆ ZADANIA 120 000,00 zł (BRUTTO)

I. DANE DOT. WNIOSKODAWCY

Imię i nazwisko	[REDACTED]
Adres zamieszkania	[REDACTED]
Telefon kontaktowy	[REDACTED]
Adres e-mail	[REDACTED]

**II. OPIS ZGŁASZANEGO ZADANIA WRAZ Z UZASADNIENIEM
KONIECZNOŚCI JEGO REALIZACJI**

1. Lokalizacja zadania oraz informacja o własności terenu (dokładny adres, opis lokalizacji lub obszaru, można załączyć mapkę lub zdjęcia, ważne by upewnić się że dany teren lub obiekt jest własnością Gminy Lubawka lub pozostaje w dyspozycji jednostek budżetowych i instytucji kultury Gminy Lubawka).

Planowane przedsięwzięcie zrealizowane zostanie w obrębie nieruchomości oznaczonej nr 563/1 obręb 3 Lubawka (załącznik nr 1).

Nieruchomość stanowi własność Gminy Lubawka.

2. Opis zadania (proszę opisać, czego dotyczy projekt, co ma zostać zrealizowane w ramach projektu)

Uwaga: opis nie może wskazywać podmiotu, który miałby zostać wykonawcą projektu

Zadanie obejmuje zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Karkonoskiej i utworzenie w tym miejscu „Parku Różanego”. Zadanie będzie nawiązaniem do historycznych walorów parku i przywróceniem jego dawnej świetności poprzez:

- rozbudowę oświetlenia 6 szt. (montaż słupów z oprawami LED)
- usytuowanie małej architektury tj. ławeczki, stojaki na rowery, kosze na odpady, stoły zewnętrzne do gry w szachy/warcaby
- utwardzenie i naprawa istniejących ciągów komunikacyjnych
- odnowienie boiska do gry w piłkę plażową
- montaż tablic edukacyjnych o tematyce fauny, flory, dendrologii, ekosystemach parku oraz 10 szt. budek lęgowych dla ptaków
- zakup i posadzenie różnych gatunków kwiatów i krzewów róż wraz z ich opisem.

- **Uzasadnienie realizacji zadania** (cel realizacji projektu, wyjaśnienie w jaki sposób realizacja zadania wpłynie na życie mieszkańców, argumenty za potrzebą realizacji)

Głównym celem projektu jest stworzenie miejsca estetycznego i przyjaznego dla osób z niego korzystających oraz zachęcającego do korzystania z odpoczynku na świeżym powietrzu. Kolejnym celem jest nawiązanie do historii oraz podróży śladami przeszłości tego miejsca podobnie jak w przypadku tablic „Ślad do Przeszłości” mamy nadzieję pozyskać historyczną tablicę tego miejsca (kopią jednego z ujęć tego miejsca już dysponujemy – załącznik nr 2). Projekt z pewnością pobudzi dyskusje w tym temacie wśród lokalnej społeczności, co z pewnością przyczyni się do poszerzenia wiedzy na temat tego miejsca i pozyskania innych historycznych zdjęć tej okolicy.

Już dziś jest to doskonałe miejsce odpoczynku i wytchnienia na przebiegu szlaku turystycznego (niebieskiego i czerwonego – załącznik nr 3) oraz dla rowerzystów podróżujących na trasie Bukówka-Lubawka. Realizacja zadania zdecydowanie podniesie standardy wizualne, turystyczne i rekreacyjne dla Mieszkańców Miasta, Gminy i nie tylko. Nadmieniamy, że jest to także pierwsze miejsce wizytowe miasta Lubawka po zjeździe z nowo wybudowanej drogi S3. Zauważyliśmy, że podróżujący zatrzymują się na miejscu postojowym przy ul. Cmentarnej i często odpoczywają w naszym parku. Można więc z czasem umieścić tam informacje turystyczne odnoszące się do naszej Gminy.

Potrzeba realizacji wynika z potrzeb Mieszkańców ale i nie tylko (turyści, goście, byli mieszkańcy Lubawki wracający z sentymentem w nasze okolice). Odnowienie infrastruktury w parku, oraz montaż stojaków na rowery będzie znaczącym udogodnieniem dla osób korzystających z tego miejsca. Postawienie budek lęgowych dla ptaków, zasadzenie krzewów różnorodnych oraz dbałość o zieleni tego miejsca zdecydowanie przełoży się na kwestie ekologiczne a tym samym na zdrowie Mieszkańców. Montaż oświetlenia podniesie potrzebę poczucia bezpieczeństwa. Montaż stołu do gry w szachy przełoży się na rozwój tej dyscypliny, a grę w szachy cechuje przede wszystkim rozwój umiejętności przewidywania i planowania, kształtowanie zdolności koncentracji oraz analitycznego myślenia, natomiast dla seniorów jest to doskonała forma treningu pamięci. Boisko do piłki siatkowej jest realizacją potrzeby aktywnego wypoczynku.

- **Zasady korzystania z zadania przez mieszkańców** (kwestia ogólnodostępności, godziny otwarcia obiektu, zasady korzystania, warunki uczestnictwa)

Zagospodarowana zieleni na cele rekreacyjne będzie stanowić miejsce kultywowania pozytywnych postaw i reakcji społecznych. Będzie to miejsce dostępne 24 godz. na dobę przez siedem dni w tygodniu. Już dziś jest to miejsce ogólnodostępne a poprawa jakości tego miejsca nie wpłynie na jakiegokolwiek ograniczenia a wręcz przeciwnie – poszerzy ofertę odpoczynku w tym miejscu.

• KALKULACJA PRZEWIDYWANYCH KOSZTÓW REALIZACJI ZADANIA

Proszę uwzględnić wszystkie składowe części zadania (np. dokumentację projektową, wykonawstwo) oraz ich szacunkowe koszty. Łączna kwota nie może przekroczyć puli środków finansowych przeznaczonych na realizację pojedynczego zadania.

Lp.	Składowe części zadania	Koszt (w zł)
1	Dokumentacja (szacowany koszt po konsultacji z UM)	10 000,00
2	Oświetlenie parkowe	33 000,00
3	Mała architektura (kosze na odpady, stojaki na rowery, ławki, tablice itp.)	11 000,00
4	Stoły do gry w szachy	5 000,00
5	Sadzonki róż (krzewy 10 szt., pnącza)	2 000,00
6	Monitoring	10 000,00
7	Prace remontowo-montażowe	48 000,00
8	Odnowienie boiska	1 000,00
9		
Łącznie		120 000,00

• **STRESZCZENIE PROJEKTU**

STRESZCZENIE (część ogłaszana publicznie na potrzeby głosowania) Maks. 300 znaków.

Park Różany przy ulicy Cmentarna/Karkonoska stworzy Mieszkańcom przestrzeń rekreacyjną do spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Zielen i piękny ogród różany będą atrakcją i ukojeniem. Oświetlenie, ścieżki oraz zaplecze rekreacyjne stworzą miejsce odpoczynka, spacerów, spotkań dla Rodzin z dziećmi, Młodzieży oraz Seniorów.

Oświadczenie wnioskodawcy:

- Oświadczam, że jestem mieszkańcem/mieszkanką Gminy Lubawka .
- Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią Uchwały nr XIV/529/23 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30. Listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych dla realizacji Budżetu Obywatelskiego Gminy Lubawka na 2024 rok.

LISTA MIESZKAŃCÓW GMINY LUBAWKA PODPISUJĄCYCH SIĘ POD PROJEKTEM

Dla skuteczności zgłoszenia konieczne jest poparcie propozycji projektu przez co najmniej 25 mieszkańców Gminy Lubawka. *keby*

31.01.2024 r. 

(data i czytelny podpis osoby
zgłaszającej wniosek)